CÔNG TY CP ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN
XÂY DỰNG (DIC) SỐ 2
---------------------------

Số:   32/CV – DIC No2 - TCKT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------------------

Vũng Tàu, ngày 21  tháng 03 năm 2019

Kính gửi:  -     Uỷ ban chứng khoán Nhà nước
- Sở giao dịch chứng khoán Hà Nội

1. Tên công ty:   Công ty CP đầu tư phát triển xây dựng (DIC) số 2
2. Mã chứng khoán:  DC2
3. Địa chỉ trụ sở chính : Số 5, đường số 6, khu đô thị Chí Linh, Phường Thắng Nhất,

TP.Vũng Tàu.
4. Điện thoại:   02543 613944,   Fax: 02543 616365
5. Người được uỷ quyền công bố thông tin: Ông Nguyễn Đức Hiệp
6. Căn cứ thông tư 155/2015/TT-BTC ngày 06/10/2015 về hướng dẫn công bố thông

tin trên thị trường chứng khoán. Nội dung giải trình về việc chênh lệch kết quả hoạt động
kinh doanh (chỉ tiêu doanh thu thuần và lợi nhuận sau thuế) tại báo cáo kết quả kinh doanh
trong kỳ báo cáo có sự thay đổi từ 10% trở lên so với báo cáo cùng kỳ năm trước và kết
quả kinh doanh chuyển từ lãi sang lỗ. Công ty cổ phần đầu tư phát triển xây dựng (DIC)
số 2 xin giải trình như sau:

Chỉ tiêu
Báo cáo kiểm toán

năm 2017

Báo cáo kiểm toán

năm 2018

Chênh lệch

 (đồng)
 tỷ lệ %

Doanh thu thuần bán hàng & cung cấp DV         98,251,960,699       85,009,320,488      13,242,640,211 13%

Lợi nhuận sau thuế thu nhập DN           3,084,480,119     (10,692,335,793)     (13,776,815,912) -447%

      Doanh thu năm 2018 giảm so với năm 2017 là 13.242.640.211 đồng (tương đương
16%) do một số công trình đơn vị đang thi năm 2018 phải dừng thi công để chờ chủ đầu
tư hoàn chỉnh, bổ sung thủ tục pháp lý.

Lợi nhuận sau thuế năm 2018 giảm so với năm 2017 là (13.776.815.912 đồng (tương
đương -447%) một phần do giảm doanh thu nhưng chủ yếu do quyết toán công trình khối
nhà A bệnh viện đa khoa Bà Rịa bị kéo dài và cắt giảm một số đầu công việc so với thực
hiện.

Lợi nhuận sau thuế chuyển từ lãi tại thời điểm quý 3 năm 2018 sang lỗ tại điểm quý 4
năm 2018 và cả năm 2018 xuất phát từ việc ghi nhận quyết toán công trình khối nhà A
bệnh viện đa khoa Bà Rịa.

Chúng tôi xin cam kết các thông tin trên là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm
trước pháp luật về nội dung giải trình trên.

Trân trọng!

Nơi nhận:     CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ
- Như trên;
- Lưu VT, TCKT

TRẦN THANH HẢI

		2019-03-21T16:02:49+0700
	NGUYỄN ĐỨC HIỆP